EDITAIS Boa Vista, Segunda-Feira, 17 de Julho de 2023 FOLHA BV  Edição 1018/2023 01

v

FOLHA BV

COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA – CAER

COORDENADORIA DE CONTRATO – COC

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 080/2023
PROCESSO Nº: 314/2022
CONTRATANTE: Companhia de Águas e Esgotos de Roraima – CAER – CNPJ: 05.939.467/0001-15
CONTRATADA: BAUMINAS QUÍMICA N/NE LTDA CNPJ: 23.647.365/0009-65
OBJETO: Aquisição de 213.000 Kg de Sulfato de Alumínio Isento de Ferro Líquido.
MODALIDADE: Pregão Presencial SRP nº 45/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Lei 8.666/93 e Lei nº 10.520/2022, acompanhado de elementos integrantes do
processo.
VALOR: R$ 660.300,00
RECURSOS ORÇAMENTÁRIO: 44060.17122010.001.048.2072/001
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2023
ASSINAM: Pela CONTRATANTE, James da Silva Serrador, presidente da CAER e pela CONTRATADA,
Valdirene Bonfain, Representantes legais.

Boa Vista – RR, 14 de Julho de 2023

Igor Miana Caiafa
Coordenador de Contratos – COC

Subsecretaria de Aquisições Licitações e Credenciamentos

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA ELETRÔNICA

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados que a dispensa de licitação
realizada na modalidade Eletrônico n.º 03/2023 (Proc. Adm. SEI n.º 0005151-84.2023.8.23.8000) que tem
como objeto: a contratação, empresa especializada no fornecimento de materiais para pintura e
acabamento, para realização de pequenas intervenções nos imóveis pertencentes ao Poder Judiciário do
Estado de Roraima, teve o seguinte resultado:

ITEM/GR
UPO EMPRESA VENCEDORA

VALOR
OFERTADO

(R$)

VALOR
EDITALÍCIO

(R$)
RESULTADO/

SITUAÇÃO

01
EDA COMERCIO E SERVICO
LTDA, CNPJ n.º 39.991.321/0001-
30

18.558,81 18.558,81 Adjudicado/Hom
ologado

Documento assinado eletronicamente por MANOEL MARTINS DA SILVA
NETO, Subsecretário(a), em 14/07/2023, às 11:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjrr.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 1709020 e o código CRC 2C19AB97.

COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA – CAER

COORDENADORIA DE CONTRATO – COC

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 077/2022 - 1° Aditivo
PROCESSO Nº: 222/2021
CONTRATANTE: Companhia de Águas e Esgotos de Roraima – CAER – CNPJ:
05.939.467/0001-15
CONTRATADA:  M. ALBERT G. FERREIRAEIRELI - ME CNPJ: 05.972.538/0001-81
OBJETO: Prorrogar a vigência do  contrato original por mais 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2023
ASSINAM: Pela CONTRATANTE, James da Silva Serrador, presidente da CAER e pela
CONTRATADA, Maurício Albert Guimarães Ferreira,  Representantes legais.

Boa Vista – RR, 14 de julho de 2023

  Igor Miana Caiafa
Coordenador de Contratos – COC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

 RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 114/2023  - Registro de Preços
Processo nº 007882/2023 – SEMGES

O Município de Boa Vista-RR, através do Pregoeiro designado pelo Decreto nº. 102/E-2022, publicado
no DOM n° 5734, de 25/10/2022, torna público aos interessados que  a Reti cação do Pregão Eletrô-
nico nº 114/2023, Processo nº 007882/2023 - SEMGES, tem por  nalidade reti car, após conhecer os
pedidos de ESCLARECIMENTO e de IMPUGNAÇÃO, apresentados pela empresa CS BRASIL FRO-
TAS S.A, considerando que os ajustes não interferem na formulação de propostas, procedemos com a
reti cação, conforme o constante abaixo:

Onde se lê: “8.4 (Termo de Referência) - Durante o período de garantia, a Empresa vencedora garantirá
à Contratante, a assistência técnica do objeto em o cina autorizada pela Contratante, passando de 48
horas  ca responsável para repor o veículo, podendo ser similar ao que foi para a revisão.

17.3 (Termo de Referência) e 4.7 (Minuta do Contrato) - Os preços são  xos e irreajustáveis no prazo
de um ano contado da publicação do contrato.
17.3.1 (Termo de Referência) 4.7.1 (Minuta do Contrato) - Dentro da vigência contratual e mediante
solicitação da Contratada, os preços poderão ser reajustados, após um ano da publicação do contrato,
aplicando-se o Índice de Pesquisa Ampla ao Consumidor - IPCA, pela sua variação acumulada nos
últimos 12 (doze) meses, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência
da anualidade.”

Leia-se: “8.4 - Durante o período de garantia, a Empresa vencedora garantirá à Contratante, a assis-
tência técnica do objeto em o cina autorizada pela Contratada, passando de 48 horas  ca responsável
para repor o veículo, podendo ser similar ao que foi para a revisão.

17.3 (Termo de Referência) e 4.7 (Minuta do Contrato) - Os preços são  xos e irreajustáveis no prazo
de um ano contado da apresentação da proposta.
17.3.1 (Termo de Referência) e 4.7.1 (Minuta do Contrato) - Dentro da vigência contratual e mediante
solicitação da Contratada, os preços poderão ser reajustados, após um ano da apresentação da pro-
posta, aplicando-se o Índice de Pesquisa Ampla ao Consumidor - IPCA, pela sua variação acumulada
nos últimos 12 (doze) meses, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocor-
rência da anualidade.”

Rosana de Oliveira Borges Vieira
 Pregoeira

Subsecretaria de Aquisições Licitações e Credenciamentos

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO - LEI N.º 14.133/2021

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados que a licitação realizada na
modalidade Pregão Eletrônico n.º 15/2023 (Proc. Adm. SEI n.º 0010421-89.2023.8.23.8000) que tem
como objeto: Contratação contínua de agência de viagem, para fornecimento dos serviços de
assessoramento, reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e
internacionais, emissão de seguro de assistência em viagem internacional, e outras atividades correlatas,
por meio de atendimento remoto por preposto, com assessoria para a adequada definição do melhor roteiro,
tarifas, horários e frequência de voos, utilizando sistema GDS ou similar, para atender demanda essencial
do Tribunal de Justiça de Roraima, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital, teve o seguinte
resultado:

ITEM/GR
UPO

EMPRESA
VENCEDORA

DESCONTO
OFERTADO (%)

VALOR
EDITALÍCIO

(R$)
RESULTADO/

SITUAÇÃO

01

L. A. VIAGENS E
TURISMO LTDA
CNPJ
nº 04.613.668/0001-65

24% 4.784.850,00 Adjudicado/Homo
logado

Documento assinado eletronicamente por MANOEL MARTINS DA SILVA
NETO, Subsecretário(a), em 13/07/2023, às 09:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjrr.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 1707255 e o código CRC 7B1FD511.

COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA – CAER

COORDENADORIA DE CONTRATO – COC

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 081/2023
PROCESSO Nº: 355/2022
CONTRATANTE: Companhia de Águas e Esgotos de Roraima – CAER – CNPJ: 05.939.467/0001-15
CONTRATADA: PROJETAR EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES LTDA CNPJ: 06.935.906/0001-84
OBJETO: Contratação de empresa especializada para organização de eventos.
MODALIDADE: Pregão Presencial SRP nº 52/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Lei 8.666/93 e Lei nº 10.520/2022, acompanhado de elementos integrantes do
processo.
VALOR: R$ 278.916,59
RECURSOS ORÇAMENTÁRIO: 41025.17122010.001.000.399/001
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2023
ASSINAM: Pela CONTRATANTE, James da Silva Serrador, presidente da CAER e pela CONTRATADA,
Amanda Sousa Nogueira, Representantes legais.

Boa Vista – RR, 14 de Julho de 2023

Igor Miana Caiafa
Coordenador de Contratos – COC

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial
Departamento Regional de Roraima

Comissão Permanente de Licitação do Sistema FIER
Av. Benjamin Constant, nº 876 - Centro

Fone: (95) 4009-5384 / Fax: (95) 4009-5398
CEP: 69301-020 / Boa Vista-RR

AVISO DE ADIAMENTO
Pregão Presencial Nº. 002/2023

Processo Nº 009/2023
Tipo: Menor Preço Global

Objeto:  Contratação de empresa especializada para
fornecimento de Solução de Folha de Pagamento e Gestão de
Pessoas, incluindo os módulos de: Folha de Pagamento Nuvem
(com migração das informações do e-Social já encaminhadas
para o governo), Ponto Eletrônico (integrado à Folha de
Pagamento), Portal de Atendimento (Autoatendimento para
funcionários e gestores), Recrutamento e Seleção (Abertura de
vaga, gerenciamento de vaga, divulgação de vaga e portal ao
candidato, games de seleção e entrevista por vídeo), Cargos e
Salários, Fluxo Férias (Fluxo parametrizável de agendamento
automático das férias pelos colaboradores, participação da
gestão das alçadas e recusa das férias), Fluxo de Rescisão (Fluxo
parametrizável de solicitação de rescisão automático por parte
do Colaborador ou por iniciativa da empresa), Fluxo de
Requisição de Pessoal (Provimento de vagas abertas nas
estrutura organizacional), Fluxo de Alteração de dados
Cadastrais (Atualização dos dados dos colaboradores com fluxo
de aprovação e movimentação), Medicina e Segurança do
Trabalho (controle sobre todos os procedimentos e exigências
legais, por meio de integração do PGR, GRO e PCMSO),
migração de dados do atual sistema de Folha de Pagamento
(SAAS) em plena vigência e  consultoria para implantação,
treinamento, suporte técnico e manutenção da solução
conforme descrito no Termo de Referência (Anexo I).

O Serviço Nacional da Aprendizagem Industrial, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação do Sistema FIER, leva ao
conhecimento dos interessados e torna público, que a abertura
do certame licitatório em epígrafe foi REMARCADA para a
seguinte data e horário.

Abertura da licitação:  01.08.2023 às 09:00h (horário local)

     O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
www.rr.senai.br e na Comissão Permanente de Licitação do
Sistema FIER, sito à Av. Benjamin Constant, nº 876 – Centro, em
Boa Vista - RR, das 8h às 12h e das 14h às 18h, sendo fornecido
gratuitamente mediante a apresentação de um dispositivo de
armazenamento de dados.

Boa Vista-RR, 14 de Julho de 2023.
CPL do Sistema FIER

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 105/2023
Processo  nº 004197/2023 - SMGOV

O Município de Boa Vista – RR, através do Pregoeiro designado pelo Decreto
nº102/E–2022, publicado no Diário O cial do Município n° 5734, de 25/10/2022, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que, o Pregão Eletrônico nº 105/2023, Processo
nº 004197/2023-SMGOV, destinado a Aquisição de suprimentos para máquinas de café ex-
presso da marca dolce gusto modelo minime e nespresso modelo inissia c40, para atender
as necessidades do gabinete do prefeito e vice-prefeito, a licitação procedeu FRACASSA-
DA, por ter sido desclassi cadas todas as  empresas participantes do certame, conforme
consta nos autos do referido processo.

André Nóbrega Ferreira Lima
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 111/2023 - Registro de Preços
Processo nº 018575/2022 - SMTI

O Município de Boa Vista – RR, através do Pregoeiro designado pelo Decreto nº 102/E– 2022,
publicado no Diário O cial do Município n° 5734, de 25/10/2022, comunica a quem interes-
sar, que após análise do pedido de Impugnação interposta pelas empresas RENATA MENDES
ANGELIM SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA e MC ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA, fulcrado na resposta da Secretaria Municipal de Tecnologia e Inclusão Digital – SMTI,
julga IMPROCEDENTE os pedidos do objeto da Impugnação. A decisão na íntegra encontra-se
acostada aos autos a disposição dos interessados. Na oportunidade, informamos que a data da
referida licitação permanece inalterada.

Paulo Roberto D’Oliveira Santos
Pregoeiro Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 114/2023  - Registro de Preços
Processo nº 007882/2023 – SEMGES

O Município de Boa Vista – RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto nº 102/E–
2022, publicado no Diário O cial do Município n° 5734, de 25/10/2022, comunica a quem
interessar que após análise dos pedidos das Impugnações do Edital interpostas pelas em-
presas CS BRASIL FROTAS S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 27.595.780/0001-16 e RECHE
GALDEANO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.713.403/0001-90, julga IMPRO-
CEDENTES os pedidos do objeto das Impugnações. A decisão, na íntegra, encontra-se
acostada ao Processo, à disposição dos interessados. Na oportunidade, informamos que a
data da referida licitação permanece inalterada.

Rosana de Oliveira Borges Vieira
Pregoeira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

No intuito de conferir publicidade a todos que o presente edital
virem, na Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional de
Boa Vista – EMHUR tramita o Processo 011906/2023, promovido
pelo(a) Senhor(A), Maria Amelia Nascimento de Lima, que trata
do pedido de regularização do Lote nº 218, Quadra 216, N° 2651,
Bairro Caimbé, para convocar o titular do cadastro Debora de
Castro Veloso, ou antigo possuidor da área, sucessores/herdeiros
ou interessados para se manifestarem nos autos do referido
processo administrativo, no prazo de 15 dias.

Boa Vista, 17 de Julho de 2023.